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Kovács Péter polgármesternek 
október 1-jén van a születésnap-
ja. A szépkorúak nevében Telki 
Jánosné Manyika köszöntötte őt 
egy üveg finom borral, és saját 
verssel. 

Ez a nap az őszhajúak napja volt
Ma már szinte mindennek van világnapja. Ezek közül az idősek világnapja hordoz olyan üzenetet, 
amelyet az Önkormányzat minden évben ingyenes ünnepi műsorral tesz emlékezetessé. 

A mátyásföldi Nemeskéri házaspárt akkor 
kaptuk lencsevégre, amikor az ajándékok 
közül a virágot és a szendvicseket már 
átvették, és éppen a bor kiválasztásához 
készülődtek. 

A műsor vezetésére Paor Lillát, 
kerületünk közismert lakóját, tévés 
személyiségét, előadóművészét 
kérték fel. Az Erzsébetligeti Színház 
természetesen idén is zsúfolásig 
megtelt az érdeklődőkkel. 

Kovács Péter polgármester arra 
emlékeztette a jelenlévőket, hogy a 
teremben ugyan a hölgyek vannak 
többségben, de ne feledjék, a végső 
szót mindig a férfi mondja ki, ami 
így hangzik: igenis drágám. 

Ács Anikó ünnepi köszöntőjében 
azt hangsúlyozta, hogy az időskorú-
ak tapasztalata nagyon sokat hozzá-
tesz a társadalom életéhez, példát 
mutat az utódnemzedékeknek, 
amelyet érdemes megbecsülni. 

A közönség szórakoztatásáról Varga Miklós, a Liget Táncakadémia és Szekeres Adrien gondoskodott. 

A műsor végeztével minden résztvevő dobozba csomagolt szendvicset és süteményt 
kapott, a hölgyeknek egy szál rózsával, az uraknak pedig egy kisüveg borral kedveskedett 
az Önkormányzat. Utóbbiakat a kerület vezetői és a megjelent önkormányzati képviselők 
adták át az ünnepelteknek. 

MÉSZÁROS TIBOR
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Kedves 

Olvasó!
Előző lapszámunkban ezen a helyen keseregtem, 
hogy a házamat, amely 98 éves, egy ismeretlen he-
lyen fellépett zárlat miatt az utolsó centiméter vil-
lanydrótig újra kell kábelezni. A putri tehát régi, nem 
is a legszebb az utcában, de azért engem még ki fog 
szolgálni. Említettem azt is, hogy a mester és segédje 
a legnagyobb csodálkozásomra pont akkor jött, ami-
korra mondta, egy kisbusznyi szerszámmal, létrák-
kal és teljes villanyász arzenállal. Munka közben alig 
szóltak egymáshoz, látszott rajtuk, hogy kisujjukban 
van a szakma. Jól haladtak, tartották az ütemtervet és 
érezhetően próbálták elviselhetővé tenni számomra 
az óhatatlan rombolást. Esténkét ideiglenesen min-
dent visszakötöttek, hogy azért legyen egy kis fény a 
lakásban. Átérezve szorult helyzetemet, számítógé-
pemet ellátták egy éjjel-nappal áramot biztosító táp-
pal, továbbá az internet vonalamat is állandósították. 
Zuhanyozni is tudtam, mert a bojlert nem érintette a 
zárlat, ám a szerelés előtti napokban már megszok-
tam, hogy nincs világítás, így egyszer akkor is vaksö-
tétben zuhanyoztam, amikor már gyújthattam volna 
lámpát. De egyvalamitől a legnagyobb jóindulattal 
sem tudtak megmenteni: a portól. Hiába a porszí-
vóval egybeépített falvéső gép, hiába a 100 négyzet-
méternyi takarófólia, minden és mindennek az alja is 
poros. A por olyan apró szemcsékből áll, amelyeknek 
szinte nincs súlyuk, ezért lebegnek, állnak a levegő-
ben. Mondtam a porfelhőnek, hogy üljön le, de nem 
volt fáradt, még órákig nem ült le. Így most még né-
hány napig megtörten fuldoklom, viselem a csapást. 
Ám az biztos, hogy ha valakire nagyon haragszom, 
és legszívesebben azt mondanám neki, menj a búbá-
natos ideoda, nyavalyás ezmegaz és szívem szerint 
felpofoznám, a jövőben inkább csak ennyit mondok 
majd: kábelezzék át a házad!

MÉSZÁROS TIBOR

Új jármű a Nyugdíjasok 
Segítő Szolgálatának
Igazodva a kertvárosi lakosok igényéhez, újabb szolgál-
tatással bővült a Nyugdíjasok Segítő Szolgálata. A jövő-
ben már nem csak a kerületi egészségügyi intézmények 
felkeresésében tudnak segíteni azoknak, akiknek bármi-
lyen oknál fogva nehézséget okoz a közlekedés. Egy 9,5 
millió forint értékű gépkocsi beszerzésével lehetővé vált, 
hogy Budapest bármely orvosi rendelőjébe, kórházába 
vagy bármilyen vizsgálatra el tudják szállítani kerületünk 
nyugdíjasait. 

A program első jelentkezőjének indulásakor Ács Anikó alpolgármes-
ter is jelen volt. Személyesen győződött meg a szolgáltatás működé-
séről, amelynek keretében egy kerületi hölgyet szállítottak, akinek az 
Uzsoki Utcai Kórházba kellett eljutnia. 

Serf Szonja, a Területi Szociális Szolgálat intézményvezetője el-
mondta, hogy reményei szerint az új járművel kényelmesen és biz-
tonságosan tudják majd az utaztatásokat biztosítani.

M.T.

Aki az új szolgáltatás igénybevételével szeretne eljutni 
kerületünkön kívüli egészségügyi intézménybe, 

az időpont előtt 2-3 nappal jelentkezhet be a 
+36-20/262-6393-as telefonszámon, 

8 és 12 óra között.
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TÁJÉKOZTATÓ 
FŰTÉSI TÁMOGATÁSRÓL

Budapest Főváros XVI. kerületi Ön-
kormányzat Képviselő-testületének a 
szociális és gyermekvédelmi települési 
támogatásokról szóló 1/2015. (II. 23.) 
önkormányzati rendelete értelmében 
a nyugdíjasok és nagycsaládosok fűtési 
költségeihez való hozzájárulásként fűté-
si támogatás adható.

Az erre irányuló kérelmet minden év ok-
tóber 1. napjától november 15. napjáig 
lehet benyújtani az e célra rendszeresí-

tett nyomtatványon. 
A határidő elmulasztása jogvesztő, 

igazolásnak helye nincs! 

A nyomtatvány átvehető a XVI. kerületi 
Polgármesteri Hivatalban (1163 Buda-
pest, Havashalom u. 43.), vagy letölt-
hető az Önkormányzat weboldaláról: 
https://www.bp16.hu/szocialis-es-gyer-
mekvedelmi-ugyek/futesi-tamogatas, illet-
ve benyújtható elektronikusan, e-papír 
formájában: https://www.bp16.hu/e-ugy-
intezes/tamogatas-dijazas-gondoskodas/
nyugdijasok-es-nagycsaladosok-futesi-kolt-
segeihez-valo

A támogatás megállapítása jövedelem-
függő, az egy főre eső jövedelem a leg-
méltányosabb esetben sem haladhatja 
meg a 76.950 forintot. A pontos jöve-
delmi határok és egyéb feltételek a ké-
relem nyomtatvány tájékoztató részén 
olvasható.

A fűtési támogatás összege december, 
január, február, március hónapokra havi 
4000 Ft. A támogatás egy összegben, 
január hónapban kerül folyósításra.

A kérelmet benyújtani személyesen vagy 
postai úton lehet a Polgármesteri Hi-
vatal Szociális és Szociális Intézményi 
vagy Ügyfélszolgálati Irodáján. 

Bővebb információ 
a +36 1 4011-429, -568, -682, -428 -as 

telefonszámokon kérhető. 

Ács Anikó
alpolgármester

Elindult a II. 
Kertvárosi Konzultáció
Kovács Péter polgármester felhívása
Az Önkormányzat vezetése a 9 pontból álló kérdéssor meg-
válaszolásában a 2006. augusztus 1-je előtt született – tehát 
felnőtt korú – kertvárosi lakók véleményére számít. A kérdé-
sekre adott válaszokban a kerület mindennapjait érintő té-
mákról várják az Önök véleményét, és ismét lesz lehetőség 
saját javaslat megtételére is. 

Mint Önök is tudják, az előző Konzultáció nagy sikerrel zárult. Az Önkormányzat a több-
ségi akaratot követve a javaslatok minden egyes pontját beépítette programjába, és mara-
déktalanul meg is valósította azokat. Most ismét itt a lehetőség, éljenek vele, töltsék ki a 
kérdőívet és osszák meg javaslataikat a kerület vezetésével!

A kérdőívet mindenkinek kikézbesítjük, de elektronikus úton is kitölthető a bp16.hu-ra 
kattintva, ahol  a kezdőlap bal oldalán pirossal kiemelve található a Kertvárosi Konzultáció 
felirat. Erre kattintva lehet eljutni a kérdőívig, ahol a magyar mellett angol, vietnámi és 
kínai nyelven is megtalálják a kérdőívet.
Az Önkormányzat számára fontos az Önök véleménye!

Kovács Péter polgármester

Nem akart hinni a szemének Szász 
József alpolgármester, ám CSONKA  
TIBORNÉ JULIKA néni valóban kilenc-
venedik születésnapját ünnepelhette 
szeptember 25-én. 

Julika néni korát messze meghazudtoló fizikai és szel-
lemi frissességnek örvend, akár huszonöt évet is bát-
ran letagadhatna. Az alpolgármester átadta az ilyenkor 
szokásos ajándékokat, majd kellemes hangulatú be-
szélgetésben faggatta életéről kerületünk lakóját. Juli-
ka néni 1933-ban született Csömörön, elemi tanulmá-
nyait viszont már Mátyásföldön végezte, ahová gyalog 
járt. Könyvtárosként dolgozott, a Ganz-Mávag könyvtá-
rában tizenhét évet töltött, és a vállalatnál ismerkedett 
meg első férjével. Két gyermeke, két unokája és egy 

dédunokája van. Családjáról mindig elismeréssel nyilatkozik, öccse szaxofonosként olyan 
világhírű zenészekkel turnézott, mint Barry White amerikai énekes, zeneszerző. Julika 
néni nyugdíjba vonulása után, egészen hetvenöt éves koráig dolgozott, ami második férje 
elvesztését is segített neki feldolgozni. Mai napig sokat gyalogol, teljesen ellátja magát, a 
haját is teljesen egyedül festi és előszeretettel forgolódik a konyhában. Emellett gyakorlot-
tan használja az informatikai vívmányokat, mint az okostelefont vagy a laptopot. A hosszú 
élet titkának a jó géneket tartja, valamint a mértékletes és szeretetteljes életet. 

GUETH ÁDÁM
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Az összesen 1 milliárd forintos beruházás egy a magyar kormány 
által kiírt, uniós forrásokat is magába foglaló pályázat jóvoltából 
valósulhat meg, mely 800 millió forintos, utólagos támogatást je-
lent az Önkormányzat számára. A bölcsőde a legkorszerűbb elvek 
és a fenntartható fejlődés jegyében épül, napelemekkel segítve az 
energiaellátást. A gyermekek mozgásigényéről illetve fejlesztéséről 
pedig egy modern tornaszoba fog gondoskodni. Az építkezés vár-
hatóan 2024 októberében ér véget, innentől vehetik majd birtokba 
a kicsik az épületet. 

A bölcsődei férőhelyek számát az Önkormányzat az eltelt több 
mint tizenöt évben folyamatosan növelte, és a mostani építkezés-
sel mindez a két és fészeresére nőhet. A létesítmények nagy segít-
séget jelenthetnek azon fiatal szülők számára, akik a munkaválla-
lás mellett megbízható kezekben akarják tudni csemetéiket. A sors 
különös fintora, hogy az építkezés helyén több évtizede szintén 
egy bölcsőde állt, így a beruházás a régi és az új találkozásának is 
mondható. Az intézmény mellett egy óvoda is található, ami továb-
bi segítséget nyújt majd a gyermekek fejlődésében. 

GUETH ÁDÁM

Cseperedő 
bölcsőde
Kovács Péter polgármester, Ács Anikó alpolgár-
mester és Szatmáry Kristóf országgyűlési kép-
viselő szeptember 28-án, a Vívó utcában adott 
sajtótájékoztatót a Lándzsa utcai lakótelepen 
megkezdődött új kerületi bölcsőde, a Cseperedő 
építésének megkezdéséről. 

A Derűs Alkony Gondozá-
si Csoport János utcai épü-
letében szeptember 26-án 
köszöntötte kilencvenedik 
születésnapján Kovács Pé-
ter polgármester GRAUSZ 
ANTAL ÖDÖNNÉT, vagy 
ahogy klubtársai ismerik, 
Nusi nénit. 

Az ünnepségen családja mellett 
számos klubtársa is felköszöntöt-

te a fiatalos és jókedélyű hölgyet, aki készséggel mesélt életéről a 
polgármesternek. Nusi néni Erdélyben látta meg a napvilágot, de 
1947 óta Mátyásföldön él. Nagycsaládban, hat testvér mellett nőtt 
fel. Gimnáziumi tanulmányai után a MEDICORnál vállalt munkát, 
négy év múlva már műszakvezetőként dolgozott. Egy gyermeke, 
két unokája van, mára büszke dédnagymama is. Tizennyolc éve 
lelkes tagja a Derűs Alkony klubnak, ahová szívesen jár kártyáz-
ni, beszélgetni klubtársaival. Képességeit és tudását dicséri, hogy 
kezdetben ő intézte a klub gazdasági ügyeit, melyre második ott-
honaként gondol. Bár a hosszú élet titkára nem tudott egyértelmű 
választ adni, úgy véli, hogy a szerető családi és baráti kör, valamint 
az egészség megőrzése az ő esetében hozzájárult mindehhez. 

GUETH ÁDÁM

Nosztalgiadélután a 
Szerb Antal Gimnáziumban
Szeptember 16-án rendezték meg a Szerb Antal Gim-
názium hagyományossá vált nosztalgiadélutánját. 

A program lehetőséget kínál arra, hogy a jelenlegi tanulók és tanárok 
családjukkal, barátaikkal is bejárhassák az épületet, a régi diákok, 
oktatók pedig újra felidézhetik az akár több évtizeddel ezelőtti emlé-
keket. A történelmi jelentőségű, ódon hangulatú épületben az iskola 
egykori diákjaiból lett pedagógusai, Vígh Hajnalka és Tagai Edina 
tartottak irodalmi sétát. Ennek keretében a látogatók megismerked-
hettek a gimnázium jellegzetes parkjával, dísztermével és megannyi 
emlékkel. Az osztálytalálkozók résztvevői lehetőséget kaptak arra, 
hogy saját, egyko-
ri tantermeikben 
találkozhassanak. 
Ilyenkor nyílik le-
hetőség arra is, 
hogy az egy évvel 
korábban végzettek 
újra kézbe vegyék 
érettségi dolgozata-
ikat. 

GUETH ÁDÁM
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A XVI. Kerületi BKIK csapat harcsapapri-
kást főzött, a Love Juh tejszínes tárkonyos 
borjúgombóc ragutól remélte a győzelmet, 
a Vadak a slambucukra esküdtek, a Kertvá-
rosi Tanyaudvar a vörösboros marhapörkölt 
tanyagondnok módra elkészített változatát 
gondolták felülmúlhatatlannak, A Gaszt-
rógerek kozmopolita lecsószeletükről hit-
ték, hogy annál jobb étel nem kerül a zsűri 
elé, a Bogrács Betyárok vörösboros áfonyás 
szarvaspörköltje vargányás zsemlegom-
bóccal már a nevében is győzelem esélyét 
hordozta, a Kertvárosi Nordic Sportkedve-
lő és Életmód Egyesület bográcsgulyása 
már sokszor kiállta a kóstolók próbáját, és 
a Fotel Kalifornia is győzelmi reményekkel 
kevergette paprikás krumpliját. Miközben 
csendben gyöngyözött a szaft a bográcsok-
ban, a környéket betöltötték a jobbnál jobb 
illatok, a zsűri végigjárta a csapatokat, hogy 
némi előzetes információhoz jussanak a 
készülő kínálatról.

A független zsűri elnökéül dr. Kolyvek 
Antóniát, kerületünk közismert ügyvéd-
jét, amatőr mesterszakácsot, ruhatervezőt, 
a Magyar Divat Szövetség elnökét válasz-
tották. A zsűrit pedig Szatmáry Kristóf 
országgyűlési képviselő, Serf Szonja, a Te-
rületi Szociális Szolgálat vezetője, dr. Sin-

kovics Zsuzsa, a GAMESZ vezetője, Hó-
bor Béla világhírű röplabda játékvezető és 
Kozma Viktor, a Sashalmi Piac Kft. vezetője 
alkotta.

Minden résztvevő eredménytől függetle-
nül emléklapot vehetett át, amely tanúsítja 
részvételét a főzőversenyen, és ugyancsak 
eredménytől függetlenül minden résztvevő 
elvihetett egy üveg bort, amelyet a Suzuki 
Gusztáv ajánlott föl kinek a győzelmi mámor 
fokozására, kinek a kevésbé sikeres szerep-
lés elviselésének megkönnyítésére, kinek pe-
dig azért, mert egyszerűen szeret inni.

Az ételek szakszerű értékelését a zsű-
ri elnöke, dr. Kolyvek Antónia ismertet-
te. Elmondta, hogy volt néhány alapvető 
szempont, amelyet az ételek elbírálásakor 
minden csapatnál figyelembe vettek. Vizs-
gálták a főzési technikát, értékelték a csa-
pat egységét, ezen belül a ruházatot, a főzés 
színvonalát, az elkészített étel ízharmóni-
áját, a tálalást és az étel ismertetését és a 
főzéssel kapcsolatos koncepciót. Mindezek 
figyelembevételével a következő eredmény 
született: 

Harmadik helyezést ért el, és ezért a bronz 
fakanalat, valamint gazdag ajándékcsoma-
got, vásárlási utalványt és színházjegyeket 
vehetett át a Kertvárosi Tanyaudvar csapata, 

A vörösboros áfonyás szarvaspörkölt lett az első
A Kertvárosi Vigasságok hagyományai közül az egyik legerősebb a főzőverseny. Idén is egy közös 
fáklyáról vitték szét a csapatok a tüzet, hogy már kora délelőtt alágyújtsanak bográcsaiknak. Lázas 
krumli-, hagyma- és répapucolás, valamint hússzeletelés után kerültek a bográcsokba az alapanya-
gok, hogy a győzelem reményével táplálják a csapatok alkalmi mesterszakácsait. 

akik a vörösboros marhapörkölt tanyagond-
nok módra nevű étellel vettek részt a verse-
nyen. A csapat Oláh Csaba tanyagondnok 
vezetésével mindig ott van az első három 
között, ha a kerületben valahol főzőversenyt 
rendeznek. Marhapörköltjük különösen 
harmonikus ízeivel és a kis piros lábosok-
ban történt tálalással hatott a zsűrire.

A második helyre a Love Juh csapata fu-
tott be tejszínes tárkonyos borjúgombóc ra-
gujukkal. Ezért az ezüst fakanalat és a már 
fent említett egyéb jutalmakat, valamint 
magánvállalkozások által felajánlott aján-
dékokat vihettek haza. A zsűri elnöke az 
étel elkészítésének szakszerűségét, az ösz-
szetevők ízharmóniáját és az ízléses tálalást 
emelte ki az étellel kapcsolatban.

Az izgalom fokozására – még mielőtt 
a győztes neve elhangzott volna – két kü-
löndíjat is kiosztottak. Az első különdíj a 
Gasztrógerek csapatának jutott. A BKIK 
XVI. kerületi tagcsoportja felajánlásaként 
egy 50 ezer forintos vásárlási utalvánnyal 
jutalmazta a kitűnő ízvilágú kozmopolita 
lecsószeletet. A második különdíjat pedig 
a BKIK XVI. kerületi tagcsoportja érdemel-
te ki, amely a Naplás Halastó Szövetség 
felajánlásának köszönhetően egy meghí-
vást kapott a májusban alakult Kertvárosi 
Horgászegyesületbe. Túrós csuszával tálalt 
Harcsapaprikásukat minden részletében 
hibátlannak ítélte a zsűri. 

Az első helyezett az arany fakanálon kívül 
megkapta a vándorkupát is, továbbá olyan 
sokféle egyéb felajánlásnak örülhettek, 
hogy alig tudták számon tartani a nyere-
ményeiket. Ők pedig a Bogrács Betyárok 
voltak, akik a vargányás zsemlegombóccal 
gazdagított vörösboros, áfonyás szarvaspör-
költjükkel nyűgözték le a zsűrit.

Híreink szerint a zsűrizésre benyújtott 
ételek közül az eredményhirdetés után már 
egyikből sem maradt egy kis kóstolónyi 
sem.

MÉSZÁROS TIBOR 

„Nem az a fontos az ember hány 
éves, csak a szíve legyen fiatal”
Az örökifjú nyugdíjasok szeptember 20-án vidám 
koncertre gyűltek össze a Segítő Kéz Gondozási 
Csoport épületében. A meghívott előadó Poór Péter, 
Máté Péter-díjas énekes, kerületünk lakója jól ismert, 
örökzöld slágereivel szórakoztatta közönségét.
 
Az előadóművész éppen születésnapján látogatott el a 
Vidámvásár utcai épületbe, ahol a klubtagok mellett Ács 
Anikó és Szász József alpolgármesterek és Serf Szonja, 
a Területi Szociális Szolgálat vezetője is kivette részét a 
mulatságból. Poór Péter már visszatérő vendég a kertvá-

rosi nyugdíjasok klubjaiban. Világkörüli 
útjai mellett mindig szívesen tér vissza 
a kerületbe, ahol igazán otthon érzi ma-
gát. A nyugdíjasok verssel kedveskedtek a 
születésnapos előadónak, aki dalba foglalt 
„Két szál piros virággal” köszöntötte hallga-
tóságának hölgytagjait. Az üdvözlő gon-
dolatokból Szász József sem maradt ki, 
aki még sok-sok nagyszínpados fellépést 
kívánt Poór Péternek. A közönség a „vízö-
zön” elől roboghatott a „fekete vonattal”, 
ám a délután legfőbb tanulsága mégis az, 
hogy „nem az a fontos az ember hány éves, 
csak a szíve legyen fiatal.”

GUETH ÁDÁM
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Az ősz legszebb konyhakertjeit három kate-
góriában lehetett benevezni a megmérette-
tésre. A közösségi kertek esetében nem volt 
méretkorlátozás, hiszen nem az egész ker-
tet, hanem az egyes személyek saját földda-
rabján látottakat értékelte a zsűri.

A Mini kategóriában az 50 m2-nél kisebb, 
a Normál kategóriában pedig az 50 m2-nél 
nagyobb veteményesek művelői vetélked-
hettek az első helyért.

A zsűri már korábban megtekintette a 
benevezett kerteket, hogy előzetes informá-
ciókat gyűjtsön az elbírálandó veteményes-
ről. Az általános tapasztalat szerint minden 
kerten látszott a sok munka, a gondoskodás 
és a szakértelem. Minden tulajdonos töre-
kedett a lehető legkevesebb vegyszerhasz-
nálatra, törekedtek arra, hogy megfelelje-
nek a biokertek követelményrendszerének, 
és csapadékvizet locsoltak növényeikre.

A Kalot Közösségi Kertjében Ujj Béláné 
munkája hozta meg a sikert. A konyhakerti 
növények nagyon gazdag választékát hozta 
össze egy kis területre nagyon jó terület-ki-
használással, így ő lett az első.

A Mini veteményesek közül Kálmán Ger-
gely Prohászka Ottokár utcai kertje tetszett 
legjobban a zsűrinek, aki saját palántákat 
nevelt üvegházban, jól kihasználta a terü-
letet, és nem csak ő, hanem az egész csa-
ládja részt vesz a kertészkedésben. Kálmán 
Gergely szakértelmét országos szinten is 
versenyképesnek gondolta a zsűri, így be-
nevezték őt az országos megmérettetésre 
is. A második hely Bernák Boda Judit Ma-
tild utcai kerttulajdonosnak jutott, aki szin-
tén saját nevelésű palántákat használ, és 
kisgyermekével közösen művelik a kertet. 
A harmadik helyen holtverseny alakult ki a 
Fuvallat utcai Simon Mariann és a Levedi 
utcai Rakovszky-Rábai Beáta között. Simon 
Mariann kisfiával közösen szorgoskodik 
a veteményes rendbe tartásán, Rakovsz-
ky-Rábai Beáta pedig kiemelt ágyásban 
termeszti konyhakerti növényeit, amelyek 
sok gyümölcsfa szomszédságában nevel-
kednek.

A normál, azaz az 50 m2-nél nagyobb 
kertek versenyét Petrokai Istvánné Szénás 
utcai lakótársunk nyerte. Kifogásolhatatlan 

kertjével először indult a konyhakertek ver-
senyében, és azonnal első lett. Őt is bene-
vezték az országos megmérettetésre. 

Szintén első helyezett lett a Szent Korona 
utcai Sallai Sándorné és lánya, Sallai Krisz-
tina. Jól átgondolt, szakértelemmel gondo-
zott kertjükben idén feltűnően szép szőlő-
termést eredményezett a gondoskodás.

A második helyezett Szabó Sándorné a 
Farkasbab utcában gondozza mintakertjét. 
Ő visszatérő induló a konyhakertek verse-
nyében, és eddig mindig elismerést aratott 
a munkája.

Ugyancsak második helyezettként érté-
kelte a zsűri Gerencsér Péter kertjét. Ő is 
visszatérő versenyző, akinek idén a vakon-
dokkal gyűlt meg a baja.

A harmadik hely ezúttal Skriba Katalin, 
Vörösmarty utcai lakónak jutott. Magas- 
ágyásban neveli növényeit, melyek közül 
a zöldbab, szeder és a paradicsom a fő ter-
mény. A kertműveléssel kapcsolatos érté-
kes ajándékokat Szász József alpolgármes-
ter nyújtotta át a helyezetteknek.

MÉSZÁROS TIBOR

A legszebb 
konyhakertek
Ígéretünk szerint a főzőversenyen kívül 
visszatérünk a legszebb konyhakertek ver-
senyének eredményhirdetésére is.

Magyarország számokban: 
fejlődünk és változunk
A 2022-es népszámlálás adatai szerint nő a 30 év alattiak körében a há-
zasságkötések száma és a gyermekesek aránya, viszont emellett folya-
matosan öregszik a társadalom – közölte a Központi Statisztikai Hivatal 
(KSH), hozzátéve: a lakosságnak a tizenegy évvel korábbinál jelentősen 
magasabb szintű az idegennyelv-ismerete, az iskolai végzettsége és a 
digitális jártassága.

Kincses Áron, a KSH elnöke egy sajtótá-
jékoztatón mindezzel kapcsolatban úgy 
összegezte a népszámlálás adatait, hogy 
abból világosan látszik: összességében Ma-
gyarország fejlődik és változik is. Hiszen 
jelentősen növekedett a foglalkoztatottság, 
a modern technológiák miatt folyamatosan 
átrendeződik a munkaerőpiac. Emlékeztett, 
hogy tizenegy éve is volt egy népszámlálás, 
az azóta eltelt időszakban a magyar lakos-
ságnak jelentősen magasabb szintű lett az 
idegennyelv-ismerete (az angolt a leggya-
koribb idegennyelvként minden negyedik 
ember beszéli), az iskolai végzettsége és a 
digitális jártassága.

A népszámlálás végleges adatai szerint 
Magyarország népessége 9 603 634 fő volt. 

Az előző, 2011-es népszámlálás óta a la-
kosság száma 334 ezerrel csökkent. Tavaly 
1000 férfira 1078 nő jutott, míg az előző 
népszámláláskor, a lakosság 21 százaléka – 
mintegy 2 millió ember – időskorú, 65 éves 
vagy annál idősebb. Érdekességképpen: a 
legidősebb lakossággal bíró település a Bor-
sod-Abaúj-Zemplén vármegyei Debréte, 
ahol 9-en laknak, közülük 6-an időskorúak.

A 15 éves és annál idősebb népesség köré-
ben 43 százalék a házas családi állapotúak 
aránya. Ez azt jelenti, hogy az elmúlt évek-
ben tapasztalt házasságkötésszám-növeke-
dés hatására a házasok arányának évtizedek 
óta tartó csökkenése lelassult, a 30 év alatti-
ak körében pedig 8-ról 12 százalékra emel-
kedett. A lakosság harmada viszont soha 

nem élt házasságban. Az 50 év alatti férfiak 
62 százaléka nőtlen, az ilyen korú nőknek 
pedig az 57 százaléka hajadon volt tavaly.

2022 októberében a felnőtt lakosság har-
mada rendelkezett érettségivel, további 22 
százalék pedig diplomás volt. A legfeljebb 
általános iskolát végzettek aránya 23 száza-
lékra csökkent.

Mint említettük, az egyik legfontosabb 
változás, hogy hazánkban jóval többen dol-
goztak 2022-ben, mint tizenegy évvel ko-
rábban: a foglalkoztatottak száma 2011-ben 
3,9 millió, 2022-ben 4,7 millió volt.

A vallási hovatartozásra vonatkozó, ön-
kéntesen megválaszolható kérdésre a la-
kosság 60 százaléka felelt. A válaszadók 
50 százaléka, 2,9 millió ember katolikus, 
közülük 2,6 millióan a római katolikust, 
165 ezren a görögkatolikust jelölték meg 
vallásukként. A reformátusok aránya 16, az 
evangélikusoké 3,1 százalék volt 2022-ben. 
A válaszadók 27 százaléka nem vallásos.

A nemzetiséghez tartozásról szóló, ugyan-
csak önként megválaszolható kérdésekre 
a lakosság 86 százaléka felelt. A legnépe-
sebb magyarországi nemzetiség a roma, a 
válaszadók 2,5 százaléka, 210 ezer ember 
tartozik ebbe a közösségbe. A német nem-
zetiségűek létszáma 143, a szlovákoké 30, a 
románoké 28, az ukránoké 25 ezer volt.

KISZLER FERENC
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Kovács Péter polgármester üdvözlő szavai 
után a Liget Táncakadémia Borbolya és 
Utánpótlás csoportja adott ízelítőt a nép-
tánc szinte mindenkit magával ragadó len-
dületes, látványos, szórakoztató világából. 
Szatmári és kalocsai táncokkal szórakoztat-
ták a közönséget.

A Rácz Aladár Zeneiskolát a Dolce Con-
sort Budapest képviselte a fúvós tanszak 
pedagógusa, Kovács Zsolt vezetésével. A 
művek segítségével valóságos időutazásban 
részesítették a hallgatóságot, hiszen műso-
rukat – amelyet sajnos kicsit megrövidített 
egy rövid, gonosz kis eső – az 1500-as, az 
1700-as és az 1900-as évek zeneműveiből 
válogatták.

A Sashalmi Tanoda felsős növendékei ma-
gyar és német nyelven előadott versekkel, 
mesékkel, az alsósok népdalcsokorral, az 
iskola elsősei pedig  kedves kis gyerekver-
sekkel intettek búcsút a nyárnak.

Őket a Napfény Mozgásstúdió zumba csa-
pata követte Ferenczi Eszter vezetésével. A 
zumba az a mozgásforma, amelyet minden 
korosztály magáénak érezhet. Látszólag 
nem kíván nagyobb fizikai erőfeszítést, 
könnyed, mosolyfakasztó táncnak tűnik, de 
aki komolyan veszi, azt nem kell este rin-
gatni, hogy elaludjon. 

A Spartan 
Dance tánc-
együttes rob-
banékony, fe-
szes ritmusú 
stílusa azért 
inkább az ere-
jük teljében 
lévő fiatalok-

nak való. Látványos elemeket tartalmaz, 
és a ritmust a zsigereikben hordozó ifjú 
táncos hölgyek szívesen írnak le nagy kö-

Elbúcsúztatták a nyarat
„Még nyílnak a völgyben a kerti virágok…” hallottuk gyakran a Petőfi 200 emlékév rendezvényein, de 
mindnyájan tudjuk, a nyárnak vége. Az ősz már itt ólálkodik a kertek alatt, és csak idő kérdése, hogy a 
bársonyos napsugár hidegebb fényre váltson, a langyos szellő helyett zordabb légáramlatok simítsák 
végig a házak falát, és véglegesítsék az üzenetet: az északi féltekét elhagyta a nyár. A Centenáriumi 
Lakótelepért Egyesület, dr. Környeiné Rátz Katalin önkormányzati képviselő vezetésével nem szokott 
ebbe csak úgy beletörődni, és idén is tartalmas rendezvénnyel vettek búcsút legtöbbünk kedvenc 
évszakától a Centenáriumi lakótelep közepén. A műsor vezetését ezúttal Simon Mariann, a nagycsa-
ládosok XVI. kerületi egyesületének elnöke vállalta.

röket lófarkukkal, amelyet következetesen 
alkalmaznak látványelemként, és amellyel 
mindegyikük rendelkezik.

A Sashalmi Közösségi Teremben műkö-
dő Szenior örömtánc az idősebb korosztály 
tagjainak kínál kellemes, könnyed moz-
gási lehetőséget és közösségi élményt. A 
mindössze két férfitaggal rendelkező népes 
csapat egyszerű, de látványos lépésekből 
összeállított, gondosan begyakorolt tánccal 
aratott nagy tapsot.

Végül a Kertvárosi Fúvószenekar Egyesü-
let koronázta meg a Nyárbúcsúztató mű-
sorát. A Vikol Kálmán vezetésével előadott 
zeneszámok fölvonultatták a fúvószene 
minden olyan összetevőjét, amelyért szeret-
jük ezt a nagy múltra visszatekintő műfajt. 
„Kálmán bácsi” energikus vezényléssel, 
olykor cinkos összekacsintással, máskor 
meg drámai hangvételt előcsalogatva vezeti 
lelkes növendékeit, a vastaps pedig ritkán 
marad el. Így volt ez szeptember 23-án is.

Aztán elült a taps, Petőfi kerti virágai még 
néhány napig kitárt szirmokkal szívták 
magukba a nyári napsütés utolsó sugarait, 
majd beletörődnek abba, hogy már nem 
csak a hűvös hajnalok, hanem a naptár is 
őszt mutat.

MÉSZÁROS TIBOR
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Szent Mihály napi búcsú

A 929.-es számú Szent Mihály cserkész-
csapat felvonulása után Szatmáry László 
önkormányzati képviselő Szentmihály 
zászlajának meglengetésével indította útjá-
ra az ünnepi eseményeket.

Elsőnek Balogh Péter Piusz atya mondta 
el gondolatait a kereszténység lehetséges 
jövőjéről. A gödöllői premontreiektől ér-
kezve elmondta, hogy ott a templom több 
mint 100 éve épült, éppen akkor, amikor 
az országra a trianoni trauma nehezedett. 
A megoldás mégsem a tétlen önsajnálat 
volt, hanem elkezdtek templomot építeni. 
A helyzet ma is hasonló, és a megoldás sem 
különbözik: építkezni kell, ápolni a keresz-
ténység szellemét, szervezni a keresztény 
közösségeket, hogy újabb 100 év múlva ne 
egy hit és Isten nélküli világban tévelyegje-
nek az emberek, hanem a hit tanításai ve-
zethessék őket.  

Szatmáry Kristóf országgyűlési képviselő 
arra emlékeztetett, hogy ezer évre vissza-
tekintve is a templom volt az az összetartó 
erő, amelynek köszönhető, hogy a magyar-
ság még ma is létezik. A templomok köré 
rendezték a vásárokat, ott zajlott a közös-
ségi élet jelentős része, ott cseréltek gazdát 
a hírek is, így a templomnak nem csak a 
hitélet ápolásában jutott szerep, hanem a 
közösségek megtartásában is. Mi itt Ma-
gyarországon hiszünk abban, hogy van jö-
vője a kereszténységnek, az istenhitnek és 
a templomoknak is.

Kovács Péter polgármester a szerve-
zőknek köszönte meg azt az elkötelezett, 
szorgalmas munkát, amellyel színpadot 

állítanak, kerületi szereplőket hívnak meg 
a műsorba, és mindig gondoskodnak arról, 
hogy a szentmihályiak ezen a napon esetle-
ges gondjaikat félre téve önfeledten szóra-
kozhassanak. Majd ünnepélyesen megnyi-
totta a 2023-as szentmihályi búcsút.

A színpadi események sorát kerületi óvo-
dások kezdték. Utánuk a Néri Szent Fülöp 
Katolikus Általános Iskola népes csapata 
következett, akik egy hagyományos lányké-
rést, majd esküvőt és lakodalmat mutattak 
be.

A Táncházhoz a Pesti Csángók szolgáltat-
ták az élő zenét. A Herman Ottó általános 
Iskola diákjai inkább a nagyobbaknak adták 
elő műsorukat, míg a Szent-Györgyi Albert 
Általános Iskola mesejátszói a kisebbek fi-
gyelmére számítottak.

A Kölcsey Ferenc Általános Iskola ének-
karát és mazsorett csoportját hozta el a 
búcsúba. Az Energy Dance már korunk 
robbanékony, nagy állóképességet igénylő 
táncbemutatót tartott.

A Sashalmi Tanoda a Csodák Tanodája 
című bemutatóval érkezett, és egy rendha-
gyó fizikaórán mutattak be látványos kísér-
leteket.

Végül a Vikol Kálmán zenepedagógus 
által vezetett Szúnyog Zeneker zárta a bú-
csút, akik olyan válogatást állítottak össze, 
amellyel a legkisebbektől a lagnagyobbakig 
ki tudták szolgálni a hallgatóságot.

A jó hír az, hogy az idei búcsú nagyon jól 
sikerült, a rosszhír pedig az, hogy most egy 
évig kell várni a következőre.

MÉSZÁROS TIBOR 

A Szent Mihály napi búcsú minden évben szentmisével kezdődik, 
amelyet általában egy rangos, meghívott egyházi személyiség mu-
tat be. Idén Balogh Péter Piusz premontrei apátot kérte fel Urbán 
Gábor plébános a szentmise celebrálására, és az ünnepi prédiká-
ció megtartására. A mise után a körmenet következett, amely szin-
tén szorosan hozzá tartozik a Mihály-napi hagyományokhoz, majd 
megkezdődött a színpadi műsor.
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Segítség zenével
A baj néha a legváratlanabb pillanatban sújt le az emberre, 
és az addig megszokott békés életünket másodpercek alatt 
pokollá teszi. Valami ilyesmit érezhetett kerületünk egyik 
közismert gyógyszerésze és családja, amikor házukra föl-
röppent a vörös kakas, kigyulladt a tetőszerkezet. A tűzoltók 
hosszú küzdelmet folytattak a lángokkal, melynek eredmé-
nyeképpen a tűzet eloltották, a szomszédos ingatlanokat 
megvédték, de az okozott kár megmaradt. Ezen próbált eny-
híteni a Mátyásföldi Szent József Plébániatemplom híveinek 
közössége, amikor elhatározták, hogy segítséget nyújtanak 
a károsultaknak. 

Kicsit könnyített a helyzeten, hogy a gyülekezethez tartozó Szent 
Cecília Kórusban énekel a népszerű Illényi Katica Liszt Ferenc-díjas 
magyar hegedű és theremin művész édesanyja. Csakhamar megszü-
letett egy jótékonysági koncert gondolata, amely az édesanya közve-
títésével létre is jött, hiszen a művésznő azonnal igent mondott az 
ötletre. Így szeptember 24-én, az esti szentmise után a zsúfolásig 
megtelt templomban elkezdődhetett a koncert. 

A sokoldalú Illényi Katica 
a klasszikus zeneirodalom 
remekműveiből, legnépsze-
rűbb és legismertebb dalla-
maiból állította össze az est 
műsorát, de elkalandozott a 
könnyedebb műfajok terü-
letére is. A hegedűből kicsa-
logatott hangok eljutottak 
a templom legeldugottabb 
zugába, de megérintették 
a közönség lelki világát is. 
Erre a tekintetekből és a vi-
haros tapsból lehetett követ-
keztetni. A hegedű művésze 

azonban nem csak a vonóshangszerek királynőjének jó ismerője, ha-
nem egy különleges hangszernek, a thereminnek is. Ezt a hangszert 
egy orosz fizikus, feltaláló, Leon Theremin fejlesztette ki. A rádió-
hullámok interferenciáján alapul, fizikai érintés nélkül lehet játszani 
rajta. A kezünket a vízszintes antennájához közelítve vagy távolítva 
a hangerőt, a függőlegessel ugyanezt megtéve pedig a hangmagassá-
got szabályozhatjuk. Persze mi, átlagemberek nem, csak azok, akik 
éjt nappallá téve gyakorolnak rajta, és tehetségük, kitartásuk is van 
hozzá. A theremin művészei az egész világon kevesen vannak, olyan 
kevesen, hogy ismerik is egymást. 

Illényi Katica végigjárta a tanulás rögös útját, és ennek köszönhető-
en egészen különleges hangulatot tud teremteni ezzel a hangszerrel. 
Szinte mindent el lehet játszani rajta, ám a theremin azért a nagyívű, 
éneklős dallamok hangszere. Például az Óz a csodák csodája világhírű 
dallama, a Somewhere, over the rainbow (Valahol, a szivárvány felett) 
nagyon szépen szólalt meg a művésznő kifinomult előadásában.

A műsort színesítette Verbay Csabának, Illényi Katica tanítványá-
nak fellépése, aki ugyan a hegedűművészet tudományát tanulja, ám 
a műsorban énekesként lépett fel, és egy theremin-produkcióban is 
részt vett. 

A koncert maradandó élményt nyújtott és nagy sikert aratott. Re-
méljük, hogy az adományok tudnak valamennyit enyhíteni a kedvez-
ményezett család kiszolgáltatottságán.

MÉSZÁROS TIBOR  

Tájékoztatjuk a XVI. kerületi lakosságot, továbbá a KÉSZ módosí-
tási eljárásában korábban regisztrált szervezeteket, egyházakat, 
egyesületeket, hogy Budapest Főváros XVI. kerületi Önkormány-
zata a településfejlesztési koncepcióról, az integrált településfej-
lesztési stratégiáról és a településrendezési eszközökről, vala-
mint egyes településrendezési sajátos jogintézményekről szóló 
314/2012.(XI.8.) Kormányrendelet alapján lakossági fórumot tart 
a Budapest Főváros XVI. kerületi Önkormányzat Képviselő-tes-
tületének a kerületi építési szabályzatról szóló 21/2018. (VII. 6.) 
számú önkormányzati rendelet módosítása kapcsán az elkészült 
tervezet (véleményezési anyag) vonatkozásában, amely az Ön-
kormányzat honlapján (www.bp16.hu) a Hírek - Aktuális, illetve 
a Településrendezés - Hirdetmények, Nyilvános Értékelő Felület 
menüpontokban 2023. október 17-én lesz olvasható.

 A lakossági fórum ideje: 
2023. október 26. csütörtök 16:30

Helye: XVI. kerületi Polgármesteri Hivatal, 
1163 Budapest, Havashalom utca 43. Házasságkötő terem

A véleményezési anyaggal kapcsolatban észrevételeket és javas-
latokat a lakossági fórumon szóban, továbbá írásban legkésőbb 
2023. november 6-án 9 óráig a polgármesteri hivatalba beérkez-
ve, illetve a fenti időpontig elektronikusan a daroczi@bp16.hu 
e-mail címre beérkezve lehet megtenni.

Lakossági fórum a 
Kerületi Építési Szabályzat (KÉSZ) 

módosításáról

Szeretettel hívunk mindenkit 
az október 23-ai nemzeti ünnepnapon reggel 9 órakor 

kezdődő ünnepségünkre, a Pálfi térre.
Tűzliliom Egyesület

1956
október 23.

1165 Budapest, Hunyadvár utca 43/c
401-3060 • www.kulturliget.hu • info@kulturliget.hu
w w w . f a c e b o o k . c o m / k u l t u r l i g e t

A műsor- és szereplőváltoztatás jogát fenntartjuk!

 2023. OKTÓBER 23. HÉTFŐ 17:30
TÉRZENE

KERTVÁROSI FÚVÓSZENEKARI EGYESÜLET
Vezényel: Vikol Kálmán karnagy

18:00
ÜNNEPI MEGEMLÉKEZÉS ÉS KOSZORÚZÁS
a Forradalom Lángja emlékműnél az Erzsébetligetben

Ünnepi beszédet mond: KOVÁCS PÉTER polgármester

A SZABADSÁG NAPJA
Közreműködnek:

HOMONNAY ZSOLT, PÁSZTOR MÁRK, KALOCSAI ANDREA

A díszőrséget és a zászlófelvonást a Magyar Honvédség 
Anyagellátó Raktárbázis állományának tagjai biztosítják.

Kérjük, koszorúzási szándékát jelezze október 18-án 12 óráig 
a 4011-561 vagy a gyorgy.anna@bp16.hu elérhetőségeken.
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Misszió Peruban
A nyári szünet után újra várta az érdeklődő-
ket a Szentmihályi Esték rendezvénysorozat, 
a Rákosszentmihályi Római Katolikus Plébá-
nia közösségi termében. A szervező Kovász 
Egyesület vezetője, Petrovics Sándor ezalka-
lommal Bakonyi Gábort és Bakonyi Melindát 
köszöntötte, akik Misszió Peruban címmel 
tartottak beszámolót. 

A házaspár a Szegények Szolgái Misszionáriusok kép-
viseletében végzett humanitárius szolgálatot a dél-ame-
rikai országban, sokszor rendkívül nehéz körülmények 
között. Gábor és Melinda nemcsak az oktatásban, kéz-
műves foglalkozásokban, családsegítésben, vagy a helyi 
iskola adminisztrációs munkáiban nyújtottak segítsé-
get, de egyéb területen is példát adtak emberségükből. 
A misszionáriusok nem csupán az ottani pedagógusok 
munkáját könnyítik meg, hanem a helyiek hitéletét is 
igyekeznek teljesebbé tenni. Ebben fontos szerepet ját-
szik az imádság, a közös éneklés, valamint az egyházi ün-
nepnapok megtartása. Melinda és Gábor afféle modern 
Néri Szent Fülöpként igyekezett teljesebbé tenni a perui 
gyermekek mindennapjait.

Munkájukat az elképesztő nélkülözés és nyomor mel-
lett nehezítette, hogy az Andokban több mint 4000 mé-
teres tengerszint feletti magasságban a ritka levegővel is 
meg kellett barátkozniuk. Peru történelmi és természeti 
kincsei ellenére Latin-Amerika egyik legszegényebb or-
szága. Az egykor gazdag Inka Birodalom dicsősége mára 
a múlté. A házaspár cáfolta azt a fejlett világban elterjedt, 
álságos képet, miszerint a harmadik világ országaiban az 
emberek sokkal boldogabbak, mivel még közelebb állnak 
a természethez. A legegyszerűbb fertőzések is – modern 
orvosi ellátás hiányában – könnyen halállal végződhet-
nek és számos gyermek születik komoly idegrendszeri  
rendellenességgel, testi és szellemi fogyatékossággal. Bár 
az ilyen fiatalok segítése komoly lelki erőt igényel, Gábor 
és Melinda példaképként mutatta be azokat a gyermeke-
ket, akik saját bajaikkal küszködve is kiveszik a részüket 
a náluk rosszabb állapotban lévő társaik gondozásából. 

A házaspár úgy hiszi, a hit erejével és a keresztényi 
szeretettel még a legnagyobb nyomorban is fényt tudnak 
hozni az emberek életébe. Az előadók mindenkit bíztat-
nak arra, hogyha éreznek magukban elég elszánást, vál-
laljanak valamilyen, hosszabb-rövidebb idejű missziós 
tevékenységet, mert alapvetően változtatja meg az ember 
gondolkodását, és hálásabban tekint majd saját sorsára.

A rendezvény a Nemzeti Együttműködési Alap, a Mi-
niszterelnökség és a Bethlen Gábor Alapkezelő Zrt. tá-
mogatásával valósulhatott meg. 

GUETH ÁDÁM

A Fesztiválhoz szeptember 16-a és 24-e között hazai, és a mai határainkon 
kívüli helyszíneken elhangzó, szakrális témájú művészeti produkciókkal le-
hetett csatlakozni. Mottóul idén – talán nem véletlenül – a Zsoltárok könyve 
34. fejezetének 15. versét választották: „Keresd a békét”. 

A szakrális helyszínt Gödölle Márton, a Mátyásföldi Szent József templom 
plébánosa biztosította, a művészi produkciókról pedig a Rácz Aladár Zeneis-
kola tanárai és növendékei gondoskodtak.  

Az első fellépő Szepesi Máté volt, aki Händel B-dúr szonátájának I. tételét 
adta elő trombitán. Utána a három zenetanár alkotta Csellinák következ-
tek, melyet Tomhauser Noémi, Tóthné Horváth Alexandra, és Válóczi Ildi-
kó alkotott. Először Goltermann Szerenád három csellóra című művét adták 
elő majd kiegészülve a hegedűtanár Horváth Diánával, Wagner Ünnepélyes 
darab című művét is bemutatták. Mann Enikő Anna Gluck népszerű ope-
rájából, az Orfeusz és Euridikéből fuvolán adott elő egy részletet az iskola 
igazgatója, Zólyomi Árpád orgonakíséretével. 

Az eddigi produkciókat is nagy taps követte, de Lezsák Zsófia tanárnő, a 
Fesztiválzenekar hegedűművésze Mozart E-moll hegedű-zongora szonátájával 
– nem kisebbítve a többi fellépő érdemeit – az est legnagyobb sikerét köny-
velhette el. Ezt a nem túl könnyű művet olyan könnyedséggel, minden erő-
feszítés nélküli előadásmóddal tárta a közönség elé, hogy a hallgatóságnak 
az az érzése támadhatott, hogy ehhez nem is volt szüksége minden tudásá-
ra. A hangos sikerben bizonyára része volt Frideczky Katalin professzionális 
zongorakíséretének is.

Majd ismét egy növendék 
következett. Szabó András 
Levente cimbalmon mutatott 
be a Schindler listája című 
film zenéjéből egy részletet. 
Őt az iskola egy másik növen-
déke, Pálvölgyi Lilla követte, 
aki Saint-Saëns Ave Mariáját 
játszotta el furulyán. A temp-
lom orgonáján őt is – mint 
fuvolista növendéktársát – 
Zólyomi Árpád kísérte. Majd 
a Bennő Katalin (citera) és 

Esztergomi Katinka (koboz) duó Mária ének citerával és kobozzal című művet 
játszotta el, szintén nagy sikerrel. Záró produkciónak pedig a Jézus Krisztus 
szupersztár című rockoperából Mária Dalát választotta Kovács Zsolt tanár úr, 
a növendékeiből álló Dolce Konsort művészeti vezetőjeként. 

A XVII. Ars Sacra Fesztivál mátyásföldi rendezvénye nagy sikert aratott a 
hallgatóság körében, és méltóképpen tárta a közönség elé a zeneművészet 
lelkekig ható szakrális műveit.

MÉSZÁROS TIBOR 

Ars Sacra XVII.
Tizenhetedik alkalommal rendezték meg az Ars Sacra 
Fesztivált, amelynek célja, hogy a művészet közvetítésé-
vel a ma embere találkozzon a hagyományos zsidó-ke-
resztény alapokon nyugvó európai kultúrával, és fölfe-
dezze annak gazdagságát.
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A 2023-as év fontos fordulópontja az előadóművészi pályafutásomnak. Idén 50 éve, 
hogy a színpadra léptem. Ebbe természetesen nem számítom bele az iskolai színjátszá-
sokat és a beatzenész fellépéseket. 1973-ban fejjel beleestem a haknivilágba, mint botcsi-
nálta zongorakísérő. 1984-ben egy televíziós nemzetközi magyardal énekes versenyen 

váltam országosan ismertté.
Az idei esztendő az 50 év megünneplésével telik, akár egyszemélyes, 

akár zenekaros koncertről van szó.

2023. OKTÓBER 15-ÉN, VASÁRNAP 15.00 ÓRÁRA 
nagy szeretettel várok mindenkit 

a mátyásföldi Erzsébetligeti Színházba a jubileumi nagy hangversenyemre.
Vendégművészek: PAOR LILLA és TARNAI MARCELL LÁSZLÓ. 

Kísér: a GÖNE TIBI ACOUSTIC.
Meglepetés vendégek is várhatók, akik a plakáton nem szerepelnek. Szándékosan, 

hiszen attól lesz meglepetés. 

A jubileumi koncerten magyarnóták, operettek, örökzöldek, slágerek és 
rockzenei számok hangzanak el sok-sok humorral.

Kérlek Benneteket, tiszteljetek meg a jelenlétetekkel! Nyissuk együtt a második 50 évet!
Szeretettel: Tarnai Kiss László

Tarnai Kiss László a pályájáról

Fess Budapest!
Szeptember 24-én, az Erzsébetligeti Színház Kamara 
Galériájában nyitotta meg kapuit a Fess Budapest! el-
nevezésű tárlat. Nemes Anita grafikusművész kiállí-
tása a Budapest 150 programsorozathoz csatlakozik. 

A fiatal alkotó – aki a tavalyi évben elnyerte a Libri és a HUBBY 
Év Illusztrátora díját –, aki a közelmúltban jelentette meg a tár-
lattal azonos című kifestőkönyvét, elsősorban a főváros által ihle-
tett grafikái által vált ismertté. A kiállítást Szabó Csilla, a színház 
igazgatója nyitotta meg, majd átadta a szót Nemes Anitának, aki 
rövid tárlatvezetés keretében mutatta be munkáit. Ezeken a sajátos 
hangulatú képeken az új és a régi Budapest jellegzetes helyszínei 
elevenednek meg, gyermeki stílusban. A tárlatvezetés után Varga 
Viola múzeumpedagógus hívta rajzos foglalkozásra a legkisebbe-
ket. Anita és Viola a Barangoló a művészetekben című foglalkoztató-
könyv-sorozat társszerzőiként működtek közre korábban.
A kiállítás október 29-éig tekinthető meg. 

GUETH ÁDÁM

Őszi tárlat 2023
Szeptember 22-én, az Erzsébetligeti Színház Har-
mónia Szalonjában kiállításra gyűltek össze a 
Corvin Művészkör művészei, hozzátartozóik és a 
lelkes érdeklődők. 

Az immáron hagyományossá vált tárlat ünnepélyes megnyitóján 
Terdik Szilvia, a Művészkör vezetője köszöntötte a megjelenteket, 
akit Kovács Péter polgármester követett üdvözlő gondolataival. A 
kerület elöljárója szerint a Művészkör által bemutatott alkotások 
bármilyen „nagynevű” belvárosi galériában megállnák a helyüket. 
Az est fényét tovább emelte Pánti Anna, az opera nagykövete ének-
szóval és Takács László, Krúdy-bronzérmes költő saját versével. A 
tárlatra idén negyvenhét művész küldött be valamilyen alkotást, 
sokszínű, különböző stílusban. A kiállított művek alkotói valameny-

nyien oklevélben részesültek, melye-
ket a polgármester segített kiosztani. 
Díjazásban az első három helyezett 
részesült, akiknek nevét Gedeon Pé-
ter, építész-grafikus hirdette ki. A 
képzeletbeli bronzérmet Andó Csil-
la, az ezüstérmet pedig Uzsoky Ka-
tinka vihette haza. Az első helyezést 
Kőműves Éva szerezte meg, különle-
ges hangulatú, „Toro” című képével, 
mely egy támadni készülő bikát áb-
rázol, szokatlan színösszeállításban. 
A kiállítás október 22-éig tekinthető 
meg.

GUETH ÁDÁM
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CORVIN MŰVELŐDÉSI HÁZ - ERZSÉBETLIGETI SZÍNHÁZ
1165 Budapest, Hunyadvár u. 43/C

+36 1 401 3060 • info@kulturliget.hu 
kulturliget.hu • facebook.com/kulturliget 

www.kulturliget.hu                facebook.com/kulturliget                instagram/erzsebetligetiszinhaz

Október 15. vasárnap 18:00
Anima Musicae Kamaraze-
nekar: VÁROSOK ZENÉI 
A zenekar új komolyzenei sorozatában első alkalommal BUDAPES-
TEN kalandozhatunk Bartók, Ligeti, Weiner, Kodály, Dohnányi mű-
vei segítségével .Az őszi félév során útba ejtjük Bécset és Párizst is.

Október 15. vasárnap 10:30
KOLOMPOS TÁNCHÁZ
A zenekar minden táncoskedvű családot visszavár ebben az évad-
ban  is egy kis mókára, sok-sok mozgásra, jókedvű dalolásra.

Október 15. vasárnap 15:00 
TARNAI KIS LÁSZLÓ 50. JUBILEUMI ESTJÉVEL szerez  örömet 
rajongóinak. Az est során magyar nóták, operettek, örökzöldek és 
pop-rock slágerek csendülnek fel, sok-sok humorral.

Október 19-20. csüt.-péntek
KERTVÁROSI BABAHORDOZÓ NAPOK
Október 19. csütörtök
Helen Doron bemutató • Meseterápia, Mit énekelj otthon a lurkók-
kal? Hazay Ancsa • Meseerdő Bábszínház: Süni és a Csodaszaxo-
fon • Beszélgetés VARRÓ DÁNIELLEL

Október 19. csütörtök 18:00
BESZÉLGETÉS VARRÓ DÁNIELLEL

Túl a Maszat-hegyen 2
A belépés Ligeti Babaklub 

tagsági kártyával INGYENES,
annak hiányában: 1000 Ft/fő

Október 20. péntek
Hordozás fontosságáról • Hordozós túrázás picit másképp - Ma-
gyarinda hordozóeszközök • Kangatréning bemutató • Kispárna 
Mesezenekar: Pirkadattól napnyugtáig • Tombolasorsolás

Október 27. péntek 19:30
SZŰCSINGER
Szűcs Krisztián és 
Szálinger Balázs
zenés-irodalmi előadása

Október 28. szombat 10:00-19:00
SCIPIX TITKOS TANÁCS
A tudomány és fotó-
zás nyomában egy él-
ményalapú fesztiválon. 
A SciPix Ügynökség fő 
küldetése, hogy értékes, iz-
galmas és szuperhasznos tudást adjon át Neked. Megmutatjuk, hogy 
alkotni király, a tudomány pedig izgalmas is lehet!

Október 29. vasárnap 17:00
TOK-TOK AVAGY HOGY 
PATTOG A KOCKA?
Komédia a köbön! Egy fal-
rengető vígjáték, amely 
színpadon és filmen egya-
ránt nagy sikereket aratott!

November 3. péntek 19:00
KARINTHY FRIGYES: 
UTAZÁS A KOPONYÁM 
KÖRÜL
A Nézőművészeti Kft előadása
Karinthy műve minden idők 
egyik legjobb betegségmemo-
árja, és világirodalmi szem-
pontból is egyedülálló alkotás.
Játsszák: Scherer Péter, Parti 
Nóra, Marton Róbert

Előadásainkra online is vásárolhatnak 
jegyet a kulturliget.jegy.hu oldalon!

A Corvin Művelődési Ház és a XVI. Kerületi Önkormányzat 
hagyományosan azokat a házaspárokat köszönti, 

akik ez évben ünneplik  
20., 25., 30., 35., 40., 45., 50. és 50. év feletti 

házassági évfordulójukat. 
A házaspárok, családjuk, meghívott vendégeik, 

barátaik jelenlétében erősíthetik meg fogadalmukat 
anyakönyvvezető jelenlétében. 

A házassági hűségeskü ünnepélyes megújítását 
emléklappal igazoljuk.

A lakodalmi hangulatot kellemes vacsora és az 
OTTROK BÉLA TRIÓ zenekar garantálja.

Az est sztárvendégei: 
PAOR LILLA ÉS 

TARNAI KISS LÁSZLÓ

Jegyár: 6700 Ft/fő
(mely tartalmazza az ünnepi vacsorát és a műsort is)

ÜNNEPLŐ PÁR: AZ ÖNKORMÁNYZAT VENDÉGE
(amennyiben XVI. kerületi lakosok és kerek évfordulót ünnepelnek)

Jelentkezési határidő: 2023. október 20.

A jelentkezés és az ingyenesség 
részleteiről bővebben a 401-3060-as 
számon vagy a www.kulturliget.hu 

oldalon tájékozódhatnak.
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Helytörténet
Családi albumok 2. 
Krenedits Sándorné Reich Berta
A Helytörténet rovat olvasóinak biztosan ismerős a név: Kre-
nedits Sándor. Ő volt Rákosszentmihály első főjegyzője. Az 
unoka, ifjabb Krenedits Sándor jóvoltából betekintést nyerhe-
tünk a család albumába, amiből most a tanítónő, az anya és a 
szentmihályi közéleti személyiség pillanatképeit választottuk 
ki. Akinek felkeltettük az érdeklődését, a Kertvárosi Helytör-
téneti Füzetek 38. számának (Lantos-Széman: Kisasszonyok, 
nagyasszonyok) egy fejezetében bővebben olvashat életéről.                                  
SZÉMAN RICHÁRD

Krenedits Csöpivel Ifjabb Krenedits Sándorral, 
adományozónk édesapjával

MOVE igazolvány

A cinkotai tanítónőképző tanárai között Középen férje balján egy farsangi csoportképen
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A sumérok i.e. 2000 táján kezdték el 
termeszteni, főként az édes magvú vál-
tozatokkal foglalkoztak. Az ókori, igen 
forgalmas kereskedelmi utak mentén 
mandulaligetek álltak a Közel-keleti tér-
ségben. A korszakban a Babilóniában 
termesztett, a perzsa területeken és a gö-
rög szigetvilágból származó magvak vál-
tak népszerűvé kiemelkedő minőségük 
miatt. Az ókori görögök gyakran ültettek 
mandulát kertjeikbe. A keserű mandulát 
már Hippokratész is orvosságként ajánl-
ja. Theophrasztosz filozófus-természet-
tudós az, aki édesre és keserűre osztja a 
mandula fajtáit.

A mandula termesztésében még az 
arabok és a mohamedán vallású népek 
hoztak jelentős fejlődést. Ahol a törökök 
terjesztették el, fontos növénnyé vált, a 
fogyasztása is ekkor lendült fel igazán. 

A középkorban a kolostorkertek és a 
temetők fontos fája, viszont babonás fa-
ként is számon tartják.

Hazánkban a növény nem honos, a ró-
mai uralom idején kezdték el termeszteni a Kárpát-medencében. 
Első írásos említése 1328-ban szerepel mondula néven. A budai és 
a pécsi mandula a török hódoltság időszakában igen híressé vált.

Lippay János 1664-ben megjelent Posoni kert című művében 
hosszasan ír a növényről: Mondola olajt (mely igen hasznos) hogy 
könnyen csinálhas, rövideden meg jelentem. Végy egy meszely keserü jó 
száraz, és megtisztíttatott mondolát: törd meg fa mozár törővel, valami 
gyenge mozárban, hogy meg sűrűdgyék valamenyire; az után tölcs két 
meszely forró vizet reá, és hadd fél óráig rajta, hogy bé igya. Ez meg 
lévén, törd jobban meg: és így két dészka között, vagy présecskében saj-
told ki. Az után a sonkolyára meg anyi vizét tölcs, és habé itta, sajtold 
ki. (…)

Az édes mondolának mind magva, mind olaja, nem sokkal alábvaló 
a keserűnél: csak hogy ennek nagyob az ereje. Azért, inkáb élnek az 
orvosságokban vele. 

A továbbiakban egy mandulával kapcsolatos válogatást olvashat-
nak, eleink gyógyító recepteket tartalmazó könyveiből:

Mindenféle orvosságoknak rend szedése, 17. század 

AZKINEK AZ TORKA SZÁRAD HŰSÉG MIATT, ARRUL ITAL    
Mondolamagot, fejérmákat, sárgadinnyemagot törd meg rézmo- 
zsárban, tölts rózsavizet avagy endiviavizet, és úgy őrüljed. Szűrd 
által tiszta ruhán, úgy add innia. Probatum.

Szentgyörgyi János: Testi orvosságok könyve, 17. század 

KINEK FEJE SZERTELEN FÁJ    
Baracmagot, mondolamagot erőssen meg kell törni, fejér timjént, 
sült almát, sáfránt, mind öszve kell törni, egy kis ecetet is kell re-
átölteni, és erőssen meg kell főzni, és jó ír lészen, ösztön ruhára 
kell tenni, és az fejére kell tapasztani. Mert János királt is evvel der- 
mesztették ki ez világból, tehát elhiggyed, hogy szintén jó.

Hasznos házi orvosságok, 18. század

SZEMFÁJÁSRUL           
Mondola, borockmag bélét tisztítva 
törj meg, s égettborban keverj, s úgy 
facsard ki a levét, tölts üvegben, tedd ki 
verőfénre, hogy megérjék, s aprónként 
bocsáss és csepegess a fájó szemben.

Szómagyarázat: 
hűség: ebben a szövegkörnyezetben 
hőség, meszely: 3-4 dl, mondola: 
mandula, őrüljed: őröljed, sonkolya: a 
magvakból a kisajtolás után hátrama-
radt töret, timjén: tömjén. 

A Lippay János művéből származó idé-
zetet az érthetőség kedvéért átiratban 
közlöm. 

A cikkben feltüntetett receptek kultú-
ránk megismerése szempontjából érde-
kesek, kipróbálásukat nem javaslom. 

A mandula őshazáját Közép- és Nyugat-Ázsiában találjuk. A növény már az 
ókortól kezdve fontos kísérője az emberiségnek.

A mandula GRÓB-GÖNCZI MÓNIKA
gm.gasztronomiatortenet@gmail.com Fejezetek 

a gyógyítás
történetéből
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Bringázz a munkába!
A magyar Kerékpárosklub eddig ismert Bringás reggeli rendezvé-
nye új nevet, a kerékpárral közlekedők pedig új bíztatást kaptak az 
új jelszóval: Bringázz a munkába! Idén már másodszor várták a 
Jókai utca és a Veres Péter út sarkán a még kemencemeleg péksü-
teménnyel, gyümölcslevekkel a két keréken munkába igyekvőket. 

Önkormányzatunk nem hiába csatlakozott a 
Magyar Kerékpárosklub kezdeményezéséhez, 
hiszen a munkába, iskolába igyekvő bringások 
körében egyre népszerűbb ez a rendezvény. A 
kezdeti bizalmatlanság után – hiszen néhány 
éve még sokan meg sem álltak az invitálásra 
– mára a bringások megismerték a rendezők 
céljait, és szívesen állnak meg egy kis „jutalom-
falatra” és némi frissítőre, amelyekkel azt ju-
talmazzák, hogy nem autóval, hanem a sokkal 
egészségesebb és környezetkímélőbb kerékpár-

ral közelítik meg úti céljukat. Szeptember 19-én valósággal ellepték a kerékpárút 
mellett felállított standot. 

Szász József alpolgármester és Vass Pál önkormányzati képviselő – miközben igye-
keztek a muníció gyors kiosztásával elejét venni a standnál kialakulandó torlódások-
nak –, kiszolgálóként is derekasan állták a reggelizni vágyók rohamát, de szemmel 
láthatóan a fárasztó osztogatás és baráti üdvözlések mellett is elégedetten szem-
lélték a biciklivel közlekedők hadát. Nem is csoda, mert most már évről évre kide-
rül, hogy van kereslet a kerékpáros közlekedésre, és van értelme az Önkormányzat 
kerékpáros politikájának, 
a kerékpárutak fejlesztésé-
nek és összekapcsolásának 
a szomszédos települé-
sekkel. Kerületünkben je-
lentősen megnőtt a kerék-
páron közlekedők száma, 
ugyanakkor még az is lát-
szik, hogy van még tenni-
való az autósok kerékpárra 
ültetése terén.              M.T. 

A magyar népi konyhában külön-
leges jelentőséggel bíró növény 
számos formában feldolgozható és 
tálalható vagy megtalálható. Ennek 
módjából kaphattak ízelítőt a leg-
kisebbek és kísérőik. A gyermekek 
maguk készíthették el az ízletes 
káposztáslepényt, amit körülbelül 
húszpercnyi sütés után maguk is 
megkóstolhattak. Mindemellett ká-
posztáslángost és székelykáposztát 
kóstolhattak a látogatók, akik a ta-
nyaudvar állatait is megcsodálhatták, 
köztük az éppen szabadon bóklászó 
díszestollú pávákat. A kecskék és a 
káposzta mellett persze színezésre is 
lehetőség nyílt, valamint a kürtőska-
lács sem maradhatott ki a kínálatból. 

GUETH ÁDÁM

Káposztafesztivál
A Kertvárosi Tanyaudvart működtető Rákosmenti Mezei Őrszolgá-
lat szeptember 23-án Káposztafesztivállal várta az érdeklődőket. 

KÖZÖS ÜNNEPSÉG
Mindszenty József hercegprímás 

kiszabadulásának emlékére
1161 Budapest, Templom tér 3. 

Rákosszentmihályi Plébánia
2023. október 14. szombat 16 óra

A rendezvény háziasszonya: 
Dr. Herman Edit

a Hittel a Nemzetért Alapítvány vezetője

Meghívott vendégünk: Böjte Csaba 
ferences szerzetes és tanítványai

Mindszenty Emlékplakett átadása 17 órakor
 Szentmise 18 órától

Adománygyűjtés az Árvák javára
Mindszenty bíboros úr szobrának megkoszorú-

zása 19 órakor
Szeretettel várja a Bíboros úr tisztelőit a Hittel a 

Nemzetért Alapítvány!

Támogatóink a Budapest Főváros 
XVI. Kerületi Önkormányzata
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MLTC bravúr!

A budapesti amatőr csapatok részére elkezdődött a 
2023/2024. évi labdarúgó bajnokság. Kertvárosun-
kat továbbra is négy egyesület képviseli. Az Ikarus 
tavaszi, I. osztályból való kiesése következtében a II. 
osztályban három csapatunk is egy csoportba került. 
Negyedik együttesünk, az RSC a III. osztályban indul. 

Négy forduló után megállapíthatjuk, hogy a mátyásföldi csapa-
tok ragyogó rajtot vettek, a szentmihályiak viszont nagyon gyen-
gén kezdték az idényt. A másodosztály mezőnyéből véleményem 
szerint kiemelkedik az Ikarus. Az első három fordulóban lazán 
gurítottak 19 (!) gólt – egy ellenében. (Szent Pál ellen 4-1, Város-
gazda ellen 8-0, Tempo [volt Ferencvárosi FC] 7-0)

Az MLTC-nek a második fordulóban elmaradt a meccse, a másik 
két találkozóját azonban kapott gól nélkül abszolválta (MUN ellen 
1-0, Városgazda 2-0).

Majd a negyedik fordulóban következett az első kertvárosi derby, 
a Bökényföldi úton. Az eddig látottak alapján az esélyes természe-
tesen az Ika volt, de hát ilyen a futball: MLTC – Ikarus 2-1 (0-1). A 
szünetben Makai Bence góljával az Ikarus vezetett, a II. félidőben 
azonban az MLTC Keresztfalvi Krisztián két találatával fordított és 
bravúros győzelmet aratott. Az Ikának sokkal több helyzete volt, hí-

veik több 11-est is számon kértek a bírótól, de hát mint említettem: 
ilyen a futball… Mindenesetre az MLTC játékosai becsületesen, lel-
kesen küzdöttek, és a jutalom a három pont lett. 

A harmadik, II. osztályban induló csapatunk, a RAFC számára 
gyászosan indult az őszi szezon.  A különböző „okok” miatt (im-
már 5 éve vannak különböző „okok”…), nem vehetik birtokba az új 
sporttelepüket (amely egyébként május 10-e óta teljesen készen áll 
– üresen…) és így folytatódik a vándorélet, hol itt, hol ott edzenek, 
játszanak.

Persze nem csak ez okozta a gyenge rajtot. A jelentősen meg-
fiatalított csapatban a 17-18 éves játékosoknak még szokni kell a 
felnőttek elleni mérkőzéseket (viszont övék a jövő).

Az első három fordulóban rendesen elosztották a kapott gólokat: 
a Testvériség II ellen 0-5, a Goldball ellen 0-5, Nagytétényben 1-5.

A negyedik fordulóban megtört a jég: bár a Szent Pál Akadémia 
a 90. percben még 2-1-re vezetett, de a nagy lelkesedéssel játszó 
RAFC a 91. és 93. percben szerzett gólokkal megnyerte a meccset 
– 0-2-ről! Nagyon kellett ez a 3 pont.

A III. osztályban az RSC ugyan a 2. fordulóban 3-2-re legyőzte a 
Fervasút csapatát, de a másik három meccset elvesztette (Duna SK 
ellen 0-2, Vízművek II 1-8, Zuglói Medvék 0-4).
Az már biztos, hogy a két szentmihályi csapatra nehéz idők vár-
nak.

VARGA FERENC 

A meghívott vendég, dr. Rácz 
István dendrológus sajnos 
egészségügyi okok miatt nem 
tudott jelen lenni a rendez-
vényen, azonban a főkertész 
tolmácsolta gondolatait. A 
fórum apropóját részben az 
augusztusi viharkárok adták, 
hisz a tomboló orkán a kerü-

letben is hatalmas pusztítást okozott. Ennek kapcsán a résztvevők 
fontos ismeretekkel bővülhettek a fakidőlések okairól, az ős- és ide-
genhonos növények helyzetéről, a fenyő- és tujapusztulásról, de akár 
még a kerületben is egyre inkább elvaduló bambuszokról. Az alpol-
gármester a program második felében pozitív kertészeti példákkal 
igyekezett zöld alternatívákat kínálni a felmerülő problémákra. Az 
Önkormányzat továbbra is törekszik arra, hogy hiteles és tudomá-
nyosan megalapozott információkkal – akár hasonló alkalmak kere-
tében – segítse a Kertváros kertészkedni vágyó, növénybarát lakóit.  

GUETH ÁDÁM

Szeretjük a Kertvárost, 
és szeretjük a fákat!
Ádám Attila István főkertész 
és Szász József alpolgármester 
szeptember 27-én, az Önkor-
mányzat épületében várta az 
érdeklődő kerületieket, a „Sze-
retjük a Kertvárost, és szeret-
jük a fákat!” elnevezésű előa-
dásra, közös gondolkodásra. 



Masszázs otthonában diplo-
más gyógytornásztól. 9E Ft/1 
óra svéd masszázs. Kelemen 
Tamás 70-416-1083

Sövénynyírás, fűnyírás, füve-
sítés, fakivágás-visszavágás, 
metszés, permetezés, zöld-
hulladék elszállítás. Farkas 
Norbert 30-550-7761

Asztalos vállal: meglévő ajtók, 
ablakok szigetelését, javítását, 
régi ablakszárnyak thermo 
üvegre alakítását, elöregedett 
szigetelő gumik cseréjét, régi 
és új fa lépcsők gyártását, javí-
tását. 30-265-9477

Akciós WC tartály csere. Fix 
áron 32990,- forintért. Új 
WC tartállyal, munkadíjjal, 
kiszállással, garanciával és 
rövid határidővel november 
végéig. 20-412-0524

Vízszerelés. Csapok, mosdók, 
WC-tartályok, WC-k, szifonok 
stb. Cseréje. Új vízvezetékek 
kiépítése, régiek cseréje. 20-
412-0524

INGATLAN

Kerületi megbízható, dolgozó fiatalem-
ber albérletet keres. 30-561-7153

Cserélném Centenáriumi földszinti 1 
szobás lakásomat Jókai ltp.-i 3 szobás 
lakásra ráfizetéssel. 30-862-0021

37nm-es kis lakásomat cserélném Sas-
halmi, Mátyásföldi családi házra. 30-
862-0021

Különálló, komfortos kis ház kiadó 
idősebb, nem dohányzó egy főnek. 20-
265-8589

Lakás csere! Pálya-Rigó lakótelepen 
lévő lakásomat helyben nagyobbra cse-
rélném. 30-402-1722 

Örs Vezér tértől 3 megállóra lakás ki-
adó 1 párnak. 70-382-5731

Ómátyásföldön bútorozatlan 55nm-es 
lakás hosszútávra kiadó. 30-313-9916

Kiadó egy 2 szobás lakás a Késmárk 
utcában, társasházban 130E Ft + rezsi. 
20-345-4882

11nm-es tároló kiadó Cinkotán 6 laká-
sos társasházban 25E Ft/hó. 70-416-
1083

Kiadó hosszú távra Rákosszentmihá-
lyon 116nm-es, 4 szobás ház kocsibe-
állással, jó közlekedéssel. Gázfűtésen 
kívül fával is megoldható a fűtés. 20-
465-9834

VEGYES

Eladó! Retró, nem használt szovjet 
elektromos csónakmotor. 20-517-0307

Eladó! Wabeco német precíziós fúróáll-
vány újszerűn állapotban. 20-517-0307

Eladó hűtőtáska 2 db jégakkuval 5E Ft-
ért. 403-6344

Női csepel kerékpár 15E Ft, kristály 
csillárok 20E Ft, Festmények 20E Ft. 
20-913-4783

Eladásra kínálom: pálinka főző, ku-
korica daráló és savanyító hordó és új 
kerékpár. 30-940-3024

Koloniál szekrénysor 15E Ft-ért eladó. 
20-451-7390

Jó állapotban lévő koloniál szekrénysor 
és egyben és külön is eladó. 20-451-
7390

Könnyű kerti munkára keresek embert 
Cinkotán. 70-426-8677

Szőlőprés, vastalicska jó állapotban el-
adó. 409-1267

Eladó új, Garmin Etrex 10 túra navigá-
ció készülék 30E Ft-ért. 20-344-1706

Eladó két tálcás mosogató szekrénnyel, 
géztűzhely, fagyasztó szekrény, üveg-
ballon. 407-0627

Eladó Eti 25 gázkazán felújított állapot-
ban, csövekkel együtt. 30E Ft. 70-242-
7329

Tölgyfa boroshordók és szőlőprés + da-
ráló jó állapotban eladók. 407-2312

4 db kárpitozott szék 1E Ft/db, új 43-as 
gumicsizma 2E Ft, új szövet és selyem 
anyagok 2-3 m 200 Ft/m, 2 db szögvas 
keret 1x2 m-es 2E Ft/db. 409-2240

Új tapétázó asztal alumínium lábakkal 
eladó. 720-9232

Kétajtós borovi fenyő szekrény – pol-
cos, akasztós – féláron eladó 60E Ft-
ért. 30-398-4820

Konyhaszekrény ajtók különféle méret-
ben eladók. 70-300-9663

5 db pántos kertésznadrág 54-es 4,5E 
Ft-ért, 20m narancssárga hosszabbító 
kábel 10E Ft-ért eladó. 259-0405

1 db szobakerékpár, 1 db nagy piros lab-
da, 1 db női kerékpár, 2 db 200x90-es 
matrac, 1 db fehér ovális kerti asztal, 
6 db zöld magas támlás szék eladók. 
405-2357

1 db 60l-es Lehel fagyasztó és 1 db 
120l-es hűtő, 2 db gázpalack + gáztűz-
hely eladók. 405-2357

1 db régi típusú fényképezőgép, 2 db 
hintaágy szivaccsal és párnákkal, 1 db 
83x194 cm-es fali tükör eladók. 405-
2357

Eladó elektromos lábmasszírozó- és 
fürdető gép, új, 3 program, masszázs, 
vibrációs, pezsgőmasszázs, hőmérsék-
let tartással. Ára 13E Ft. 30-949-6332

Eladó 4 db kerek, húzott bársony bo-
rítású díszpárna. Ára 500 Ft/db. 30-
949-6332

Elvihető használt, jó állapotú rozsda-
mentes esővíz csatorna 35m. 403-0711

Vennék csigafúró élezőt. 720-9232

Csepel gyártmányú felnőtt méretű női 
kerékpár megkímélt állapotban jó fel-
szereltséggel eladó. 30-253-2454

Hibiszkuszok, Grundig TV, 10E Ft-ért 
elvihetők. 70x160 öntvény fürdőkád el-
adó. 30-363-5936

Leanderek és mocsári hibiszkuszok több 
színben és méretben eladók. 405-1982

Tölgyfa boroshordók, réz daráló jó álla-
potban eladók. 407-2312

Vailant kombi cirkó 24kW üzemképes, 
Zanussi 110l-es hűtőszekrény, Karancs 
3 égős gáztűzhely 7E Ft-ért eladó. 20-
588-8048

Biztonsági ajtórács, Zepter víztisztító 
eladó. 20-547-6947

Paplanok, tollpárnák, plédek eladók. 
20-547-6947

Nagyméretű cikász pálma eladók. 20-
254-9072

Vállalkozásból visszamaradt autóvilla-
mossági cikkek régi típusokhoz (csat-
lakozók, érintkezők, tekercsek) olcsón 
eladók! 30-602-1566

Daewoo 5x-es 1999-es érvényes műsza-
ki IX.14-ig, 7100 km-el eladó. Irányár: 
200E Ft. 20-281-3658

Elektromos fűnyíró 5,8E Ft, takarítógép 
- Futo Luxor 65 -, 8l-es bogrács állvány-
nyal eladók. 20-532-7905

4 db kárpitozott szék 500 Ft Ft, 43-as 
gumicsízma 2E Ft, szövet és selyem 
anyagok, 2 db sögvaskeret 200 Ft/db-
ért eladók. 409-2240 (16-17 óra körül)

Zepter Futolux66 porszívó, Zepter ori-
ginal víztisztító eladók. Ár megegyezés 
szerint. Eredeti Zinger varrógép eladók. 
404-1082

Ingyen elvihető egy gyerek által hasz-
nált megkímélt állapotú babakocsi. 30-
575-2890, 30-681-2530 

Szén és tűzifa eladó megegyezés sze-
rint. 50-125-1600

Eladó Silvercrest konyhai gép dagasz-
táshoz, keveréshez, turmixoláshoz. 20-
307-6703

3 db új, kék német munkaköpeny, egy új 
saválló nadrág + dzseki, egy új kék ma-
gyar munkásöltöny eladók. 70-426-8677

Lehel 3 csillagos, 240l-esfagyasztószek-
rény 35E Ft-ért eladó. 30-693-5284

Vitorlás kishajó,surf, csónak, ladik fel-
szerelést, szerelését szerelvényeket és 
ruházatot vennék. 20-957-3465

Kerékpárt vásárolnék Trekking vagy 
Camping és régi típusú is érdekelne. 
20-957-3465

Tisztelt Szülők
Kedves Sportszerető Barátaink!

 Az Atlétikai Reménységekért Alapítvány Köszönetét fejezi ki a 
2022. évi SzJA 1%-ának felajánlásáért. 

A befolyt összeget az Ikarus Atlétika Szakosztály támogatására: 
sporteszközök vásárlására, edzőtábor költségeire és versenyek 

nevezési díjára használjuk fel. 
Támogatásával nagyban hozzájárul a Szakosztály további ered-

ményes működéséhez. 
Kérjük, hogy a következő jövedelemadó bevallásánál ismét 

Alapítványunkat jelölje meg kedvezményezettként. 

Adószáma: 18076530-1-42
 Tisztelettel:

Alapítvány Kuratóriuma, Atlétika Szakosztály Vezetősége



Villanyszerelés, hibakeresés, 
villanybojlerek vizkőteleníté-
se, javítása, cseréje. Rácz Mi-
hály 30-296-5590; 260-7090 

Filmes fényképezőgépet kere-
sek Praktica, Canon, Nikon, 
Leika stb., objektíveket. 70-
949-4013

XVI. kerületi lakos vásárol 
karórákat és díszórákat. Hibá-
sat is! Régi pénzeket, katonai 
ruhákat és egyéb dolgokat. Ki-
emelt áron veszek ezüst dol-
gokat. 20-483-2499




